

PRK FARE w Ciechanowcu
ul. Podlaska 1
18-230 Ciechanowiec

URZĄD MIEJSKI
w Ciechanowcu
Wpłynęło dn. 2.1.KWI.2021
znak 2828 podpis

OR.BR
21.04.2021

Rada Miejska w Ciechanowcu
Przewodniczący Komisji Oświaty
Pan Krzysztof Binaś

Informacja o działalności i problemach PRK FARE

Przedsiębiorstwo Robót Komunalnych FARE w Ciechanowcu działa w formie samorządowego zakładu budżetowego. Nie posiada osobowości prawnej. Przedmiotem działalności Zakładu jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności poprzez świadczenie powszechnie dostępnych usług komunalnych, w szczególności:

1. Eksploatacja i konserwacja ujęć wodociągowych w Ciechanowcu oraz Radziszewie Starym.
2. Bieżąca konserwacja i eksploatacja sieci wodociągowych i kanalizacyjnych.
3. Bieżąca konserwacja, eksploatacja i obsługa w systemie ciągłym oczyszczalni ścieków.
4. Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym Gminy Ciechanowiec.
5. Naprawa, konserwacja i bieżące utrzymanie dróg gminnych będących w zarządzie Gminy.
6. Utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy.
7. Prowadzenie prac budowlanych i remontowych na zlecenia Gminy.

Przez wiele lat w zakładzie nie przeprowadzano żadnych konserwacji sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, co spowodowało że obecnie jest duża ilość niesprawnych hydrantów ppoż., zasuw czy nawiertek na sieci wodociągowej. Przepompownie wody w miejscowości Malec i Radziszewie Starym posiadają braki w osprzęcie co skutkuje nieprawidłowym ich działaniem i przekłada się na słabe i niestabilne ciśnienie na sieciach. Na sieciach kanalizacji sanitarnej jest duża ilość zapadających się studzienek oraz popękanych włączów kanalizacyjnych a przepompownie ścieków ulegają częstym awariom. Nie prowadzono również prawidłowej eksploatacji i konserwacji oczyszczalni ścieków (brak wykonywania planowych przeglądów sita Hubera, pomp szlamowych, sprężarek, dmuchaw czy szaf sterowniczych, brak zamontowanych pomp w zbiornikach retencyjnych) jest przyczyną częstych awarii podzespołów oczyszczalni i wysokich kosztów oczyszczania ścieków.

Niestety zakład nie jest w stanie sfinansować naprawy i usunięcia wszystkich tych zaniedbań z ubiegłych lat, ponieważ przez dłuższy okres była źle prowadzona polityka cenowa za świadczone usługi co doprowadziło do sytuacji w której zakład jest zmuszony zwracać się do Burmistrza o odroczenie lub umorzenie podatku za posiadane budowle aby nie stracić płynności finansowej. Istotnym czynnikiem jest fakt, że cena za 1 m³ wody nie zmieniała się od roku 2005 aż do obecnego roku czyli od 16 lat i wynosiła 1,94 zł netto a cena za

kanalizację 5,61zł netto i rośnie z powodu ciągłych awarii i małej ilości podłączonych gospodarstw domowych do sieci kanalizacji sanitarnej.

Kolejną zgorą firmy jest zaplecze transportowe, maszynowe i narzędziowe. Pojazdy oraz sprzęt używany w przedsiębiorstwie jest już wysłużony i wymaga doinwestowania oraz przeprowadzenia niezbędnych napraw bądź zastąpienia go nowym. Zaplecze narzędziowe i maszynowe jest w opłakanym stanie i wymaga wymiany. W budynku warsztatu zapada się posadzka, oraz brakuje w nim podstawowych narzędzi.

Problem też stanowi wiek załogi zakładu. Częste zwolnienia chorobowe oraz odprawy emerytalne negatywnie wpływają na funkcjonowanie i planowanie prac w zakładzie. Zaniedbano również podnoszenie kwalifikacji pracowników, nie dbano o przeprowadzanie szkoleń uprawniających załogę do pracy z różnymi rodzajami narzędzi czy maszyn.

DYREKTOR

mgr inż. Wojciech Piotr
Puchaczewski